



Fakty i wnioski

Strach przed nauką

W Daryżu i w Pradze odbywa się jednocześnie jeden i ten sam Zjazd Światowej Federacji Pracowników Nauki...

Zjazd Federacji Pracowników Nauki miał odbyć się w Paryżu. Kongres Pokoju w 1949 r. również odbyć się miał w Paryżu i w Pradze...

Dziś odmówili oni wydania wiz wjazdowych do Francji, odczytając listy z Adenauera...

Nad zadaniami pokojowego budownictwa obraduje sesja Rady Najwyższej RSFR

(M) MOSKWA (PAP). W Moskwie, w Pałacu Kremińskim rozpoczęły się dnia 13 kwietnia obrady I sesji Rady Najwyższej RSFR...

Prof. Joliot-Curie ponownie wybrany przewodniczącym Światowej Federacji Pracowników Nauki

(P) PARYŻ (PAP). W toku obrad plenarnych Światowej Federacji Pracowników Nauki...

Rząd tytułowski usiłuje kłamstwami zatuszować prowokacyjne wybryki wobec dyplomaty węgierskiej

(F) BUDAPEST (PAP). Wydział informacyjny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Węgier ogłosił tekst odpowiedzi...

Trygve Lie uchyla się od przyjęcia delegacji Światowej Rady Pokoju

(P) PARYŻ (PAP). — Jak wiadomo na sesji Światowej Rady Pokoju w Berlinie postanowiono skierować do ONZ delegację w składzie przedstawicieli 13 krajów...

Dwaj agenci Wall Street

Pan Trygve Lie, który odbywa obecnie serie podróży po różnych krajach, bawił również w Paryżu...

zek istnieje między ich barbarzyńskimi dekretemi i zarządzeniami w sprawie Kongresu Pokoju...

Na konferencji prasowej w przeddzień otwarcia Zjazdu Federacji Pracowników Nauki...

Tego obawiają się francuscy lokaje Waszyngtonu. Szczególnie ludzkości, dobrobytu, przetrwania cywilizacji...

Narody świata pragną pokoju. Narody świata bez większych sił popierają prawdziwą naukę, służącą pokojowi...

Ta prawdziwa nauka, nauka będąca pożytecznym narzędziem w walce przeciwko wojnie...

Delegaci mocarstw zachodnich posługują się hitlerowskimi argumentami dla uzasadnienia planów agresji

Obrady zastępców ministrów spraw zagranicznych w Paryżu

(F) PARYŻ (PAP). W czwartek odbyło się 29 posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych...

Przeniesienie wiceministra Gromyko

Następnie zabrał głos delegat radziecki Gromyko. — Dyskusja jaka się toczyła na ostatnich posiedzeniach — oświadczył Gromyko — dowiodła, że przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich nie dają do ułatwienia osiągnięcia porozumienia...

Obecnie jest już rzecz jasną, że rząd Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji zamierza nadal prowadzić politykę wysięgu zbrojeń...

Delegat Francji Parodi poparł stanowisko Daviesa

Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Jessup również dowodził, że sprawa demilitaryzacji Niemiec oraz redukcji zbrojeń i sił zbrojnych nie ma rzekomo „większego znaczenia”...

Delegacja radziecka podkreśliła już nie raz, że twierdzenie agencji niemieckiej o demilitaryzacji Niemiec jest niebezpiecznym zagrożeniem

Delegacja radziecka podkreśliła już nie raz, że twierdzenie agencji niemieckiej o demilitaryzacji Niemiec jest niebezpiecznym zagrożeniem, które może doprowadzić do wojny...

— Delegacja radziecka podkreśliła już nie raz, że twierdzenie agencji niemieckiej o demilitaryzacji Niemiec jest niebezpiecznym zagrożeniem, które może doprowadzić do wojny...



Truman przekazał dowództwo naczelne na Dalekim Wschodzie z rąk zbrodniarza wojennego Mac Arthura, znanemu z okrucieństwa w wojnie koreańskiej gen. Ridgwajou.

Rewizję przestarzałych norm przeprowadzają załogi przemysłu energetycznego w całym kraju

W zakładach przemysłu energetycznego całego kraju, załogi analizują obecnie techniczne warunki pracy i dokonują generalnego przeglądu obowiązujących norm...

Wszystkie te udoskonalenia systematycznie zwiększają możliwości produkcyjne załogi...

Załoga elektrowni „Łoza” postanowiła obniżyć średnie zużycie węgla dodatkowo o 7,5 proc.

(F) (Kor. wł.) W odpowiedzi na apel „Szombierek” pracownicy elektrowni „Łoza” na Dolnym Śląsku postanowili obniżyć średnie zużycie węgla dodatkowego o 7,5 proc. W ten sposób elektrownia będzie mogła do końca biegu roku wyprodukować dodatkowo 937.500 kwł energii elektrycznej...

„Łoza” wezwała załogę elektrowni Katakawsk. (j.d.)

Realizując zobowiązanie załoga zużywa tylko 2.710 kg węgla na 1 tonę wyprodukowanego porcelany...

Adenauer uczestniczy w obradach poprzedzających ostateczne podpisanie „planu Schumana”

Fala protestów w całej Francji przeciw pohytwi neo hitlerowskiego „kanclerza” w Paryżu

(A) PARYŻ (PAP). 12 kwietnia rozpoczęły się w Paryżu obrady ministrów spraw zagranicznych Francji, Włoch, Belgii, Holandii i Luksemburga w sprawie tzw. „planu Schumana”...

b. Deportowanych i Internowanych, Związek B. Członków Ruchu Oporu, Stowarzyszenie Wdów i Sirotek Wojennych i Związek Republikańskiej Młodzieży Francuskiej...

We Włoszech rozwija się kampania zbierania podpisów pod apelem o Pakt Pokoju

(R) RZYM (PAP). Kampania zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju jest we Włoszech w pełnym toku...

15 kwietnia odbędzie się w Paryżu nadzwyczajne posiedzenie Francuskiej Rady Pokoju w związku z dekretem Queuille’a...

Prowokacje wojsk kolonizatorów francuskich na granicy chińskiej

(P) PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, wojska francuskie i wojska marionetkowego rządu Bao Dai w Vietnamie...

W dniu 10 marca na pogranicze przybyły dalsze oddziały wojsk francuskich i wojsk Bao Dai, grożąc, że podejmą ataki przeciwko terytorium chińskiemu...

KP Indonezji wysuwa propozycję ogólnonarodowego programu politycznego

(D) HAGA (PAP). — Dziennik „De Waarheid” donosi, że Komunistyczna Partia Indonezji zwróciła się do wszystkich pozostałych partii politycznych w kraju...

wysuwa postulaty upaństwowienia wielkich przedsiębiorstw i dokonania uprzedyskutowania kraju, przyjęcia z pomocą średnim i małym przedsiębiorstwom...

Policja irańska strzela do demonstrujących robotników

(L) LONDYN (PAP). — Jak wynika z doniesień agencji Reutera, w irańskim zagłębiu naftowym, w miejscowości Abadan...

Wypadki w irańskim zagłębiu naftowym były w piątek przedmiotem dyskusji w Izbie Gmin. Minister spraw zagranicznych Morrison określił sytuację jako poważną...

„Spotkania włoskie” w przekładzie na język rosyjski

(F) Nakładem Wydawnictwa Literaturnego w Moskwie ukazała się w tłumaczeniu na język rosyjski książka Mariana Brandysa pt. „Spotkania włoskie”...

Studenci śląscy manifestują swą solidarność z bohaterską młodzieżą Hiszpanii

(F) W związku z przypadającą 14 kwietnia br. rocznicą proklamowania Republiki Hiszpanii, na wszystkich uczelniach w województwie katowickim odbyły się uroczyste masowe śląskie manifestacje...

Dom Kultury w Zakładach Starachowickich



Pracownicy Zakładów Starachowickich mają własny, bogato wyposażony i artystycznie urządzony Dom Kultury, mieszczący w tym pięknym nowowybudowanym gmachu. Na zdjęciu: robotnicy przed wejściem do Domu Kultury. Foto Mierzanowski - WAF

Przed Narodowym Plebiscytem Pokoju

Mam 62 lata i bardzo Kocham życie. W naszej, dzisiejszej Polsce chciałbym żyć jeszcze i drugie sześćdziesiąt lat. Ale gdyby mi powiedziano dzisiaj: oddaj swoje życie dla pokoju, to mówię Wam, moi młodzi przyjaciele, oddałbym życie dla pokoju.

Karol Malcużyński
powiedzialności, tyle wreszcie wiary i zapalu. Zwykle po przemianach pierwszej sztywności, po kilku zdaniach zaczyna mówić o swej pracy w ruchu pokoju, o swych doświadczeniach, o rozmowach z bliskimi i przygodnie spotkanymi, tak jak się zwykle mówi tylko o rzeczach najdroższych i najważniejszych, o sprawach najbardziej bliskich.

Droga towarzysza Górala

Chciałbym opowiedzieć tu historię o Janku Muzykancie, ale w innej wersji, w której nie będzie inny i przedmiot decydujący o losach bohatera — zupełnie różny. O Janku Muzykancie, a właściwie ściślej mówiąc o Władku Góralu spod Pińczowa i o nieprzejawionej, fascynującej sile motora.

Witold Kuczyński
tył sercem i zazdrością, której nie dawało się opanować.
Dziś kierownik wydziału politycznego POM
Tow. Władysław Góral jest dziś kierownikiem wydziału politycznego POM w Trzebnicy. Historia jakich wiele. Jej treścią są urzeczywistnione pragnienia różnych Janków Muzykantów Kurs szoferski, traktor w Państwowym Przedsiębiorstwie Traktorów i Maszyn Rolniczych, praca w PNZ, tytuł przodownika pracy, uroczysty moment wstąpienia do partii, kurs mechaników zespołowych, niezapomniany dzień wyjazdu na Kongres Zjednoczeniowy, dał jej zajęcia instruktora w wydziale rolnym komitetu powiatowego, kurs i odpowiedzialne stanowisko kierownika wydziału politycznego POM.

Gimnazjalny mundur Noconia
Po paru latach Władek Góral wiedział już, że droga do motorów nie jest tak prosta jak na gromadzkim pastwisku. Wiedział on, że prowadzi on, przez książki, przez dużo książek.
Pilnuj, żeby cię krowy stęchały, ot twoje zajęcia. Samochody są dla panów, motocykły dla dworów.

Patriotyzm prostych ludzi z trzebnickiego POM
W dniu, w którym byliśmy w Trzebnicy, tow. Góral wybierał się na zebranie komitetu gminnego do Wisni Małej. Instruktorzy: tow. Tom. Lisicki, metaliści z Wrocławia, Skrzypek robotnik z gazowni, Linkowski robotnik z huty Karol — byli w terenie.

W sprawie pokoju, o walce o pokój — wraca myślni do berlińskiej konferencji. To było jedno z wielkich zwycięstw sprawy pokoju. W nowoutworzonej organizacji, grupującej robotników 18 krajów Europy przybył potężny sojusznik w walce o pokój.

Stalinowski program socjalistycznego uprzemysłowienia

W 25-lecie referatu towarzysza Stalina na aktywie leningradzkiej organizacji WKP(b)

13 kwietnia minęło 25 lat od dnia wygłoszenia przez towarzysza Stalina na naradzie aktywów leningradzkiej organizacji WKP(b) referatu „O sytuacji gospodarczej Związku Radzieckiego i o polityce partii”. Wystąpienie swe towarzysza Stalina poświęcił głównie sprawie industrializacji kraju.

Anglia uprzemysłowiła się kosztem ograbienia kolonii. Niemcy przyspieszyli swe uprzemysłowienie po wojnie z Francją w latach 1870 — 1871, po otrzymaniu od zwyciężonej Francji pięciomiliardowej kontrybucji. Rosja carska zaciągała pożyczki zagraniczne, co prowadziło do podporządkowania kraju zagranicznemu kapitalizmowi.

W sprawie pokoju, o walce o pokój — wraca myślni do berlińskiej konferencji. To było jedno z wielkich zwycięstw sprawy pokoju. W nowoutworzonej organizacji, grupującej robotników 18 krajów Europy przybył potężny sojusznik w walce o pokój.

Niewdzięczni

Jacy ci Europejczycy są niewychowani. Nie potrafią nawet wyrazić swej wdzięczności amerykańskim „przyjacielom”.
Koszty utrzymania kwatery Eisenhowera we Francji wyniosły w tym roku „tylko” 60 milionów dolarów. 85 proc. z tej sumy mają zapłacić amerykańscy satelici Stanów Zjednoczonych. Nieależnie od tego Eisenhower taskowie „zezwolili” państwu bloku atlantyckiego na pokrycie kosztów utrzymania wojsk amerykańskich, znajdujących się na ich terytorium.





